## Geschäftsstelle der ZeLB-Versammlung

Martina Rode

Karl-Liebknecht-Str. 24-25, Haus 10a

Tel.: 0331/977-2258 Fax: 0331/977-2196

E-Mail: mrode@uni-potsdam.de

Zentrum für Lehrerbildung und Bildungsforschung der Universität Potsdam

Postanschrift: Universität Potsdam Geschäftsstelle der ZeLB-Versammlung Karl-Liebknecht-Str. 24-25, 14476 Potsdam

## Beschlussprotokoll

der 15. Sitzung der ZeLB-Versammlung der Universität Potsdam am 19.04.2017

## Die Versammlung stimmt der vorliegenden Tagesordnung zu.

Beschluss Versammlung ZeLB 1./19.4.2017 (9:0:0)

Die Versammlung stimmt dem Protokoll der 14. Sitzung vom 22.03.2017 mit einer Änderung zu TOP 3 – Bericht Prof. Dr. Borowski - Streichung des Satzes "Eine Ressourcenumverteilung wird angedacht." zu.

Beschluss Versammlung ZeLB 2./19.04.2016 (9:0:1)

Die ZeLB-Versammlung beschließt das in der Anlage 2 aufgeführte Qualifikationsprofil für die Besetzung von Professuren in der Fachdidaktik der Universität Potsdam.

Beschluss Versammlung ZeLB 3./22.03.2017 (8:0:2)

## Die Versammlung wählt:

Vorsitzender

Prof. Dr. Helmut Prechtl

Hochschullehrende

Prof. Dr. Michael Lenhard

Prof. Dr. Katja Arndt

Prof. Dr. Zoran Nikoloski

Prof. Dr. Florian Jeltsch

PD Dr. Thilo Heinken

Studierende

Susan Friedrich

Stefanie Irmer-Stooff

Svenja Sohr (LA)

Aileen Schulz (LA)

Hanna Freundt (LA)

Carolin Kleinke (LA)

in die Studienkommission für das Fach Biologie der Mathematisch-Naturwissenschaftlichen Fakultät.

Beschluss Versammlung ZeLB 4./19.04.2017 (10:0:0)